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PRESENTATION DE L'ETUDE

Cette étude vous préesente les différentes possibilités d’acquisition de votre projet immobilier.

L’ensemble des calculs présentés dans cette étude ont été établis sur la base des informations que
VOUS nous avez transmises et tiennent compte de la réglementation en vigueur a la date de
présentation des resultats.

Pour retenir la solution la plus intéressante, nous avons travaillé sur les flux nets de trésorerie revenant
a I'investisseur etudié.
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INVESTISSEMENT

Présentation des caractéristiques de l'investissement envisagé
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DESCRIPTION DE L'INVESTISSEMENT

COUT GLOBAL :

povese c 65 000 € TTC

29200 BREST

Soit un colt de :1 62 SE;TZC

40 m?

Immobilier d'habitation 2018
ﬁ Meublé non professionnel 22 ans
Non 75000 €TTC
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COUTS D'ACQUISITION

Terrain

Construction

Frais d'acquisition
Travaux suite acquisition

Mobilier

Codt global

Soit un colt au m? (40)
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4 000 €
46 000 €
5000 €
6 000 €
4 000 €

65000 €
1625

B Construction M Travaux M Frais

71%

9%

Terrain

8%

Mobilier

6%

6%



POV ERS

LOYER MENSUEL TTC REVENUS

ANNUELS
4 800 €

TAUX
D'OCCUPATION

©

TAUX D'INDEXATION TAUX DE RENTABILITE
400 € - 1 mois de loyer 0,00% 7,38%
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SYNTHESE DES CHARGES

Charges locatives
Frais de gestion
Impots locaux

Entretien et réparation réguliers

0€
S0
450 €
150

1150€

Total des charges annuelles

Travaux significatifs pluriannuels
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CARACTERISTIQUES DE L'ETUDE

Présentation des parametres et des hypotheses retenus
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INVESTISSEUR ETUDIE

REVENUS

Tous les associés

FOYER FISCAL

©

TAUX TNS CHARGES NON DEDUCTIBLES
14,00% 40,00% 0€
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FINANCEMENT PAR EMPRUNT(S

‘ EMPRUNT(S

Année 2018

Montant 65 000 €
Durée 240 mois
Taux 1,50 %
Echéance 314 €
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SIMULATION FINANCIERE

Synthese des flux de trésorerie liés a l'investissement
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SYNTHESE DES FLUX DE TRESORERIE

BIC/ IR - 2031
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AVANTAGES ET INCONVENIENTS

BIC/IR-2031
AVANTAGES INCONVENIENTS
2= Amortissement déductible = Déficit imputable uniqguement sur les revenus de méme nature de l'investisseur
== Déduction de toutes les charges = Obligation de tenue d’'une comptabilité commerciale

== Exonération de la plus-value au-dela de la 22éme année
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CONCLUSION

0 A ?‘

Investisseur :

Tous les associés

Le régime fiscal retenu est :
BIC/IR-2031

Flux Net sur 22 ans :

65 000 € 72157 €
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